

PLAZA

INTERIÖR

Swisha 199 kr till nr 1234718631
- FÅ 8 NUMMER
AV PLAZA INTERIÖR!

Vintern

*Vit vinterdröm
PÅ ÖSTERMALM
Designliv på
HÄSTGÅRDEN
Familjen Kara
ÄLSKAR KÖKET
Het kultur
BASTUTRENDEN*

är

ljus

KÖK Grandios guide



TIDSAM 0924-12

12

SPANING
Taktill högtid
GRÖN JUL
Hållbara klappar
TIPS
*Läsfätölj, barnrum,
julgarderob*



1

Bubblande glögg, blänkande bling och fluffigt mys. Plazas spanare strör glitter i tomteskägget, synkar det taktila känselspröt och paketerar julens trendrapport.

Av HÉLENA YLLMARK



Äntligen! Nu är den här, och ska firas ilustert. För visst är vi värda en riktigt god jul, med allt som vi gått igenom den senaste tiden. Tiden då julen börjar väckas till liv, mellan november och advent, numera kallad novent, har precis passerat. Adventsstakar plockas fram, det mörka ljussätts av slingor som ledsagar oss framåt. Den frivilliga isoleringen ifjol, bidrog kanske till några nya traditioner som får leva vidare. Vad vi säkert kan se fram emot, är att en taktil jul står för dörren. En där vi kan omfatta varandra och hänge oss åt det som julen faktiskt är till för: ljus, frid och fest. När julen nu tar avstamp i det taktila, är det en logisk följd av fjolårets avhållsamhet. Att stryka handen över sammetslen kudde, mysa i mjuk pläd, svepa om sig ett fluffigt duntäcke och sitta ner på luddig lammpäls bidrar bokstavligen till att skapa lugn och ro som förtränger den oro, längtan och sorg som slagit ro under långa karantänmånader. Kroppskontakt via vårt största sinnesorgan huden, stimulerar kroppens eget må bra-hormon oxytocin. Den taktila känselsignalen omfattar även form, textur, tryck och temperatur. Oavsett yta, njuter vi sinnligt av att omge oss med saker som skänker vällust.

I fjol skrev min kollega Stefan Nilsson i sin spaning om hur vi gått från att fira jul med familj, till att i stället omge oss med våra vänner, alla iklädda gäckande jultröjor. Oavsett vad vi väljer och hur vi gör, handlar perioden kring vintersolståndet främst om kalas. Ända sedan vikingarnas tid firas högtiden för att lätta upp tillvaron när midvintern är som allra mörkast.



1. *Mupparnas Kermit som tomt*, ÅHLÉNS.
2. *Simon Klenells handblästa Cirrus* för STHLM GLAS, SUBJECTIVE.
3. *Pillerpynt för granen*, JONATHAN ADLER.
4. *Spider-Santa kommer till stan*, RUSTA.
5. *Josef Franks klassiska löv nu i grönt glas*, SVENSKT TENN.

Grön JUL

I sin berömda sång må Bing Crosby drömma om en vit jul, men vi på redaktionen drömmer om en grön. Grön i bemärkelsen hållbar. Här följer våra tips, i alla olika färger, som lyser upp hemmet när snön ligger vit på hustaken.



Ovan: Grankula, Svenskt Tenn. Skål av Monica Förster. Fat, Anna Lerinder. Väska, Eduards Accessories. Nedan: Wissla i plastfri burk. Ryggsäck, The ACE Bag.



Jesper Tillberg *Chefredaktör*

– Green Little Heart är en marknadsplats som helt fokuserar på hållbarhet. För köket väljer jag en burk – plastfri – vegansk magnesium från svenska Wissla. För hallen en "rygga" från The ACE Bag, en svensk-holländsk aktör inom funktionella fashionväskor skapade på återvunna fisknät som räddats från havet och från andra nylonavfall.

Hélène Yllmark *Redaktör*

– Jag har verkligen varit fantastisk i år och förtjänar därför en hel gran full med vackra, roliga handblåsta- och målade glas-kulor från Svenskt Tenn i granen. Många fina som ska skötas med kärlek i årtal framöver likt de dyrbara klenoder de är. På listan står också en flätad totebag i kastanjebrunt från Eduards Accessories i vegetabiliskt garvat läder. Hållbart är hantverk och självklart hamnar något – helst allt! – från nya Subjective högt upp på önskelistan. Här är det svårt att välja: vill ha Alexandra Nilasdotters tekanna, Monika Försters Babuschka-skålar i glas med lock och gärna Anna Lerinders handmålade porslin.